possunt ac debent. 
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III 

DOLORIS SIGNIFICATIO APUD CHRISTIANOS 
ET ANALGESICORUM REMEDIORUM USUS 

Non semper mors advenit in miserabilibus condicionibus 
post vix tolerandorum dolorum cruciatum. Neque necesse est 
ut casus omnino singulares prae oculis habeamus. Plura enim 
eaque concordia testimonia opinari iubent naturam ipsam con
suluisse, ut leviores redderentur separationes illae in morte 
faciendae, quae si homini acciderent optima utenti valetudine, 
acerbae praeter modum ipsi evaderent. Quo fit ut morbi diu
turnitas, provecta senectus, solitudinis ac derelictionis status 

. eiusmodi inducant psychologicas condiciones, quae acceptio
nem mortis faciliorem efficiant. 

Nihilominus fatendum est mortem, quam saepe acerbi diu-
turnique dolores praecedunt aut comitantur, eventum exstare, 
qui naturaliter hominis animum angore afficit. 

Corporis dolor certe condicionis humanae pars est, quae 
vitari non potest; ratione biologica spectata, is monitum prae
bet, cuius utilitas est indubia : at, cum psychologicam hominis 
vitam attingat, eius vis saepe biologicam utilitatem superat 
atque adeo augere potest, ut optabilis sit eius amotio, quoquo 
pacto obtinenda. 

Secundum christianam doctrinam, tamen, dolor praesertim 
in extremis vitae momentis, proprium obtinet locum in sal
vifico Dei consilio; is enim est participatio passionis Christi 
et coniunctio cum redemptionis sacrificio, quod Ipse obtulit 
voluntati Patris obtemperans. Quare mirum non est si christia
ni quidam cupiunt modice uti anaestheticis medicamentis, ita 
ut partem saltem dolorum suorum voluntarie assumentes, per 
eos conscio modo cum doloribus Christi cruci afnxi sese con
iungere valeant (cf. Mí 27, 34). Nihilominus a prudentia alie
num est heroicam quandam agendi rationem tanquam gene
ralem normam imponere. E contrario humana et christiana 
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prudentia pro pluribus aegrotis suadet usum eorum medica

mentorum quae apta sint ad leniendum vel auferendum dolo

rem, etiamsi inde, ut secundarii effectus, torpor et imminuta 

animi conscientia consequantur. 

Quod autem ad eos attinet quibus deest facultas sensa sua 

exprimendi, recte praesumi potest ipsos velle haec doloris leni-

menta sumere, eademque sibi ministrari secundum medico

rum consilia. 

At intensivus analgesicorum remediorum usus difficulta

tibus non caret, quia ad eorum efficaciam servandam, ob assue-

tudinis phaenomenon, communiter portio sumenda augeri de